
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 117Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200028

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-003SEHAB
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O) CMM SISTEMAS & AUTOMAÇÃO COMERCIAL LTDA
OBJETO Contratação Exclusiva de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, 
Microempreendedor Individual e Cooperativas para o Licenciamento de Uso 
de Software de Cadastramento Habitacional e de Regularização Fundiária, 
acrescidos de: Instalação, Suporte Técnico, Manutenção Técnica, Manutenção 
Corretiva e Preventiva, Customização do Sistema e Migração de Dados Atual 
da SEHAB para o Novo Sistema e Importação de Dados da SEHAB para Siste-
ma Nacional de Cadastro de Habitação
VALOR TOTAL R$ 72.640,00 (setenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2020 Atividade 2601.161223000.2.234 
Manutenção do Fundo Mun. de Habitação e de Interesse Social - FMHIS, Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Sube-
lemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 72.640,00
VIGÊNCIA 31 de Janeiro de 2020 a 31 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 31 de Janeiro de 2020

Protocolo: 520270

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200027

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-003SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI
OBJETO Aquisição de materiais esportivos e educativos para dar suporte às 
aulas de Educação Física nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Pa-
rauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 188.991,63 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e noven-
ta e um reais e sessenta e três centavos)
VIGÊNCIA 31 de Janeiro de 2020 a 31 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 31 de Janeiro de 2020

Protocolo: 520579

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200030

ORIGEM TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-007SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) JM CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI
OBJETO Contratação de empresa para revitalização da Praça Chácara da Lua, 
na Rua Jatobá, No Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 192.867,35 (cento e noventa e dois mil, oitocentos e ses-
senta e sete reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA 03 de Fevereiro de 2020 a 01 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA 03 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 520269

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 
2/2019-007SEMOB. Objeto: Contratação de empresa para revitalização da 
Praça Chácara da Lua, na Rua Jatobá, No Município de Parauapebas, Estado 
do Pará. Vencedor(es): JM CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, com o valor 
total de R$ R$ 192.867,35 (cento e noventa e dois mil, oitocentos e sessenta 
e sete reais e trinta e cinco centavos) ( Ressalta-se que o valor total da pro-
posta vencedora, após o lançamento junto ao “Sistema Aspec” sofreu uma 
variação fi nal de R$ 192.867,21 (cento e noventa e dois mil, oitocentos e 
sessenta e sete reais e vinte e um centavos) para R$ 192.867,35 (cento e 
noventa e dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centa-
vos) sendo ratifi cada neste ato em diante). Homologo a licitação na forma da 
Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA NUNES 03 de Fevereiro de 2020.

 PARAUAPEBAS - PA, 03 de Fevereiro de 2020.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
Presidente em Exercício

Protocolo: 520267

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2020

Abertura 17/02/2020 às 08h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL sito, 
Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: Refere-se à Regis-
tro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para a Presta-

ção de Serviços de Transporte Escolar, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Educação, para atender aos alunos do Município de Primavera-PA. ANO 2020. 
Visita Técnica 12 e 13 de fevereiro de 2020 das 08:00 as 11:00. Conforme 
Edital, PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO. Mais 
informações na sede da Prefeitura - Sala da CPL de segunda a quinta das 
08:00hs as 12:00hs.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo: 520639

.

.

PARTICULARES
.

JOÃO GONÇALVES 
CPF: 116.445.912-00 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade do Pará (SEMAS) - NURE-ALT, Autorização para Exploração Flo-
restal (AUTEF) 273436/2020 com validade até 02/01/2022, referente a ex-
ploração econômica em área de fl oresta plantada e Licença Ambiental Rural 
(LAR) 13279/2020 com validade até 01/01/2025, relacionada a refl oresta-
mento em área alterada no município de Medicilândia, Pará.

Protocolo: 520613

MARCONE SOUZA DA COSTA 
CPF 679.881.482-49 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade do Pará (SEMAS) - NURE-ALT, Autorização para Exploração Florestal 
(AUTEF) 273320/2019 com validade até 21/11/2021, referente a Unidade de 
Produção Anual e Licença Ambiental Rural (LAR) 13176/2019 com validade até 
20/11/2024, relacionada a Manejo Florestal em regime de rendimento sustentá-
vel no município de Anapu, Pará.

Protocolo: 520617

ANGELO CLAUDINE CAPELLOZA JUNIOR 
CPF 005.898.821-12 

Proprietário da Fazenda São Sebastião localizado na margem esquerda do Rio 
Acará Mirim, vicinal Juquiral, município de Tomé-Açu/PA, torna público que 
recebeu pela SEMAS:  sua AUAS de nº 163/2020, sua AU de nº 4276/2020 e 
sua LAR de nº 13265/2020.

Protocolo: 520619

.

.

EMPRESARIAL
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-001-PMGP

A Secretaria Municipal de Educação, por intermédio da Pregoeira e Equi-
pe de Apoio designados pela Portaria 032/2019, de 01 de abril de 2019 e a 
portaria de n 083/2018 -PMGP, 01 de novembro de 2018, torna público, para 
conhecimento dos interessados, o adiamento  por tempo indeterminado do 
Pregão (Presencial) nº 9/2020-001-PMGP, tipo Menor Preço (por item), cujo  
o objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMEN-
TO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA 
A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNI-
CIPAL DE ENSINO DE GOIANÉSIA DO PARÁ, qual a sessão pública estava 
marcada para o dia 06/02/2020, as 08:30 horas (horário de Brasília-DF). Por 
força da necessidade de retifi cação do quantitativos existente no termo de 
referência, parte integral do Edital do Pregão e seus anexos, nos termos das 
Leis federais 10.520/2002 e 8.666/1993, e suas alterações posteriores, Lei 
Complementar nº 123/2006, alterada pela de nº 147/2014 e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie. A nova data de abertura será divulgada 
pelos mesmos meios de divulgação que se deu as primeiras.

Protocolo: 520686

J R LOPES INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MADEIRAS EIRELI 

CNPJ 33.535.306/0001-00 
Com sede na Rua Juscelino Alves Rodrigues S/N, Comunidade Alvorada da Amazô-
nia Novo Progresso/PA Torna público que recebeu a L.O n:132/2019 com validade Ate. 
20/12/2023 junto à secretária de meio ambiente -SEMMA/NP.

Protocolo: 520661

A empresa ENERGISA PARÁ - 
TRANSMISSORA DE ENERGIA II S/A 

Inscrita sob o CNPJ nº 28.201.009/0001-80 
Torna público que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade do Pará (SEMAS), através do processo nº 34348/2018, nova 
Autorização para Supressão Vegetal e a Autorização para Resgate e Afugen-
tamento de Fauna na Área de Supressão Vegetal, para o empreendimento 
composto por Linha de Transmissão (LT) 500 kV Serra Pelada-Integradora 
Sossego, C2, LT 230 kV Integradora Sossego-Xinguara II, CD, e Subestações 
Associadas, com aproximadamente 138 km de extensão, a ser implantada no 
estado do Pará. Foram elaborados o Relatório de Controle Ambiental (RCA), 
o Plano de Controle Ambiental (PCA), o Inventário Florestal (IF) e o Projeto 
de Autorização de Captura, Coleta, Resgate, Transporte e Soltura de Fauna 
Silvestre - Acompanhamento de Supressão de Vegetação.

Protocolo: 520627


